

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML168/2022/OVV ze dne: 2.9. 2022

(dále též „Smlouva“) uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Statutární město Brno, městská část Brno – Nový Lískovec

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Jana Drápalová, starostka města

IČ/DIČ: 44992785 / CZ 44992785

Bankovní spojení, č.ú.: Česká spořitelna a.s.; č.ú.: 2026886339/0800

Osoba oprávněná jednat:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)



2. DS DUMA s.r.o.

Sídlo: Dobšická 3579/15, 669 02 Znojmo

Zastoupený: Martinem Ďuráčem, jednatelem společnosti

IČ: 09358641 / CZ 09358641

Bankovní spojení, č.ú.: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 6098590359/0800

Osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: Martin Ďuráč, jednatel společnosti

ve věcech technických: Ing. Jaroslav Hruška, hlavní stavbyvedoucí

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C118626

(dle jen „Účastník“ nebo též „Zhotovitel“)

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo č. SML168/2022/OVV ze dne 2.9. 2022

2.1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML168/2022/OVV ze dne: 2.9. 2022 na realizaci stavební zakázky s názvem „**Parkoviště před Komunitním centrem**“ v městské části Brno – Nový Lískovec – dle předávacích protokolů staveniště ze dne: 2.3. 2023 je smluvní závazek mezi objednatelem a zhotovitelem doplněn o Změnový list č.1. Tento Změnový list č.1 je přílohou dodatku č. 1 k SoD.

2.2. Dodatkem č. 1 se mění cena předmětu díla takto:

Cena dle SOD bez DPH	4 542 704,00 Kč
Cena Změnového listu č. 1	1 249 124,22 Kč
<i>Cena méně prací celkem bez DPH</i>	<i>128 285,00 Kč</i>
<i>Cena více prací celkem bez DPH</i>	<i>1 377 409,22 Kč</i>
Nová cena celkem bez DPH	5 791 828,35 Kč
DPH 21%	1 216 283,95 Kč
Nová cena celkem vč. DPH	7 008 112,30 Kč

2.3. Dodatkem č.1 se mění termín pro dokončení stavby:

Stavbu nelze dokončit v termínu do 13.6. 2023 z důvodu přeložení kabelů NN ve správě EG.D.

Nový termín dokončení Díla je nejpozději do 27.6. 2023.

2.4. Ostatní části smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ustanovení

3.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML168/2022/OVV ze dne 2. 9. 2022 byl schválen na RMČ 6/2023 dne 10.5.2023.

Přílohy:

1. Změnový list č.1 s rozpočty ocenění prací

Objednatel:

V Brně dne

Ing. Jana
Drápalová

Digitálně podepsal
Ing. Jana Drápalová
Datum: 2023.06.05
12:09:02 +02'00'

.....
Městská část Brno-Nový Lískovec
Ing. Jana Drápalová, starostka

Zhotovitel:

Ve Znojmě dne

Martin
Đuráč

Digitálně podepsal
Martin Đuráč
Datum: 2023.06.02
09:24:38 +02'00'

.....
DS DUMA s.r.o.
Martin Đuráč, jednatel společnosti

ZMĚNOVÝ LIST č. 1		číslo ZL: 01
Název akce:	Parkoviště před Komunitním centrem	
Objednatel:	Statutární město Brno, městská část Brno-Nový Lískovec	
Zhotovitel:	DS DUMA s.r.o.	
Změnový list vystavil:	David Zavadil, DS DUMA s.r.o.	
Datum:	...	
<u>Popis změny</u> - Nárůst cen materiálu (asfaltové směsi a betonové výrobky – dlažba, obrubníky) - Sanace neúnosného podloží. - Zatřídění horniny ve vyšší třídě. <u>Zdůvodnění změny:</u> - Vzhledem k neustálému nárůstu cen na trhu, kdy akce se soutěžila v 08/2022 a realizace začala v 03/2023 Zhotovitel není schopen stavbu zrealizovat za soutěžní ceny. - Po provedení statické zkoušky bylo zjištěno, že podloží v komunikaci je neúnosné. Zhotovitel navrhl sanaci podloží. - Po zahájení stavby se zjistilo, že výkopové práce neodpovídají zatřídění dle položkového rozpočtu (hornina tř. 3). Ve skutečnosti v objektu SO 101 (hloubení vsakovacích rýh) a SO 102 (hloubení jam pro podzemní kontejnery) ale v hornině tř. 5 (část výkopových prací dokonce i v tř. 6, kde došlo k dolamování). Dále v objektech VO (SO 421.1 a SO 421.2) nebyly výkopové práce v hornině tř. 3, ale v hornině tř. 5. <u>Komentář ke změně:</u>		
Cena méně prací bez DPH :		Cena více prací bez DPH :
128 285,00,- Kč		1 377 409,35,- Kč
Výsledná cena změny bez DPH :		Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
1 249 124,35,- Kč		27.6. 2023
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Vyjádření zhotovitele:		Vyjádření TDS:
Souhlasím jméno příjmení		Souhlasím jméno příjmení
Razítko, podpis		Razítko, podpis:
Vyjádření AD:		Vyjádření objednatele:
Souhlasím jméno příjmení		Souhlasím jméno příjmení
Razítko, podpis		Razítko, podpis:
Přílohy:		
Rozpočet oceněnými změnami prací – Méněpráce		
Rozpočet oceněnými změnami prací – Vícepráce		

POLOŽKOVÝ ROZPOČET S ROZPISEM DPH

Měna: CZK

Poř. Kód	VCSP	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Stavba: 220708-02 - Brno - parkoviště před KC Skála_Méněpráce					
Objekt: 03 - Zatřídění ve vyšší třídě horniny					
Etapu: SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy					
013	132251253	Hloubení rýh nezapaž. š 200cm hor. tř. I skup. 3 do 100m3 strojně	-75,00000 M3	482,00	-36 150,00
018	162751117	Vodorovné přemístění do 10000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3	-75,00000 M3	179,00	-13 425,00
019	162751119	Příplatek k přemístění výkopku hor. tř. I, skupiny 1-3 zkd 1000m	-75,00000 M3	21,60	-1 620,00
Součet za Etapu: SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy					-51 195,00
Etapu: SO 102 - Podzemní kontejnery					
002	131251103	Hloubení nezapaž. jam v hor. tř. I skup. 3 do 100m3 strojně	-38,20000 M3	334,00	-12 758,80
003	162751117	Vodorovné přemístění do 10000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3	-38,20000 M3	179,00	-6 837,80
004	162751119	Příplatek k přemístění výkopku hor. tř. I, skupiny 1-3 zkd 1000m	-38,20000 M3	27,00	-1 031,40
Součet za Etapu: SO 102 - Podzemní kontejnery					-20 628,00
Etapu: SO 421.1 - Veřejné osvětlení - Přeložka					
037	46005~0703R~T1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy	-0,50000 M3	1 580,00	-790,00
043	46012~0002R~T1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	-3,00000 KUS	245,00	-735,00
044	46020~0163R~T2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	-61,00000 M	329,00	-20 069,00
049	46057~0153R~00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	-61,00000 M	72,50	-4 422,50
Součet za Etapu: SO 421.1 - Veřejné osvětlení - Přeložka					-26 016,50
Etapu: SO 421.2 - Veřejné osvětlení - Doplnění					
036	46005~0703R~T1	Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy	-2,50000 M3	1 580,00	-3 950,00
041	46012~0002R~T1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	-2,00000 KUS	245,00	-490,00
042	46020~0163R~T2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	-57,00000 M	329,00	-18 753,00
043	46020~0303R~T2	Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, ruční výkop rýhy	-5,00000 M	435,00	-2 175,00
048	46057~0153R~00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	-57,00000 M	72,50	-4 132,50
049	46057~0303R~00	Zához rýhy 50/120 cm, hornina tř. 3, se zhutněním	-5,00000 M	189,00	-945,00
Součet za Etapu: SO 421.2 - Veřejné osvětlení - Doplnění					-30 445,50
Celkem Objekt: 03 - Zatřídění ve vyšší třídě horniny					-128 285,00
CELKEM Stavba: 220708-02 - Brno - parkoviště před KC Skála_Méněpráce					-128 285,00

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	-128 285,00	-26 939,85	-155 224,85	16
CELKEM		-128 285,00	-26 939,85	-155 224,85	

POLOŽKOVÝ ROZPOČET S ROZPISEM DPH

Měna: CZK

Poř. Kód	VCSP	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
Soubor staveb: 220708 - Brno - parkoviště před Komunitním centrem					
Stavba: 220708-03 - Brno - parkoviště před KC Skála_Vícepráce					
Objekt: 01 - Pokládka asf. směsí					
055	577144121	Asfaltový beton ohrusný ACO 11 (ABS) tř.l š.>3m tl 5cm	455,00000 M2	402,80	183 274,00
056	572341111	Výprav krytu překop kom plocha >15m2 asfalt bet ACO tl 5cm	44,00000 M2	402,80	17 723,20
057	573231106	Postřik spojovací ze silnič. emulze (PS-C) v množství 0,30 kg/m2	499,00000 M2	3,00	1 497,00
058	565156121	Asfaltový beton podkladní ACP 22 (OKH) š.>3m tl 7cm	455,00000 M2	338,05	153 812,75
059	566901261	Výprav podklad překop kom plocha >15m2 obal kamn ACP tl 7cm	27,30000 M2	338,05	9 228,77
060	573191111	Postřik živ infiltrační emulze PI-C v množství 1,0 kg/m2	482,30000 M2	1,40	675,22
139	919732211	Styčná spára napojení živící krytu š. 15mm, hl. 25mm s prořezáním	68,00000 M	18,00	1 224,00
Součet za Objekt: 01 - Pokládka asf. směsí					367 434,94
Objekt: 02 - Sanace podloží					
001	122251104	122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	166,20000 M3	156,00	25 927,20
018	162751117	Vodorovné přemístění do 10000m výkopku hor. tř. I, skupina 1-3	166,20000 M3	179,00	29 749,80
019	162751119	Příplatek k přemístění výkopku hor. tř. I, skupiny 1-3 zkd 1000m	166,20000 M3	21,60	3 589,92
020	171201221	Poplatek za uložení na skládce zeminy kód odpadu 17 05 04	290,85000 T	370,00	107 614,50
153	998225111	Přesun hmot pozemní komunikace	382,26000 T	34,50	13 187,97
154	564751111	564751111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	1 108,00000 M2	184,00	203 872,00
155	919721123	919721123 Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z PP podélná pevnost v tahu do 40 kN/m	300,00000 M2	135,00	40 500,00
156	21314~1131-1	Zřízení vrstvy z geomříží	300,00000 M2	45,30	13 590,00
Součet za Objekt: 02 - Sanace podloží					438 031,39
Objekt: 03 - Zatřídění ve vyšší třídě horniny					
Etapa: SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy					
001	132551253	132551253 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 100 m3 strojně	75,00000 M3	1 170,00	87 750,00
002	138511201	138511201 Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6	10,00000 M3	3 430,00	34 300,00
003	162751157	162751157 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	75,00000 M3	431,00	32 325,00
004	162751159	162751159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m přes 10000	75,00000 M3	33,10	2 482,50
Součet za Etapa: SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy					156 857,50
Etapa: SO 102 - Podzemní kontejnery					
001	131551102	131551102 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 50 m3 strojně	38,20000 M3	1 310,00	50 042,00
002	138511101	138511101 Dolamování hloubených vykopávek jam ve vrstvě tl do 1000 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6	10,00000 M3	3 170,00	31 700,00

POLOŽKOVÝ ROZPOČET S ROZPISEM DPH

Měna: CZK

Poř. Kód	VCSP	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
003 162751157	162751157	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	38,20000 M3	431,00	16 464,20
004 162751159	162751159	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m přes 10000	38,20000 M3	33,10	1 264,42
Součet za Etapa: SO 102 - Podzemní kontejnery					99 470,62
Etapa: SO 421.1 - Veřejné osvětlení - Přeložka					
050 460131115	460131115	Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v hornině tř II skupiny 5	0,50000 M3	2 660,00	1 330,00
051 46039~1125-1	460391125	Zásyp jam při elektromontážích ručně se zhuťněním z hornin třídy II skupiny 5	3,00000 KUS	376,00	1 128,00
052 460161174	460161174	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v hornině tř II skupiny 5	61,00000 M	867,00	52 887,00
053 460431174	460431174	Zásyp kabelových rýh ručně se zhuťněním š 35 cm hl 70 cm z horniny tř II skupiny 5	61,00000 M	101,00	6 161,00
Součet za Etapa: SO 421.1 - Veřejné osvětlení - Přeložka					61 506,00
Etapa: SO 421.2 - Veřejné osvětlení - Doplnění					
050 460131115	460131115	Hloubení nezapažených jam při elektromontážích ručně v hornině tř II skupiny 5	2,50000 M3	2 660,00	6 650,00
051 46039~1125-1	460391125	Zásyp jam při elektromontážích ručně se zhuťněním z hornin třídy II skupiny 5	2,00000 KUS	376,00	752,00
052 460161174	460161174	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v hornině tř II skupiny 5	57,00000 M	867,00	49 419,00
053 460161314	460161314	Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 120 cm v hornině tř II skupiny 5	5,00000 M	1 860,00	9 300,00
054 460431174	460431174	Zásyp kabelových rýh ručně se zhuťněním š 35 cm hl 70 cm z horniny tř II skupiny 5	57,00000 M	101,00	5 757,00
055 460431334	460431334	Zásyp kabelových rýh ručně se zhuťněním š 50 cm hl 120 cm z horniny tř II skupiny 5	5,00000 M	248,00	1 240,00
Součet za Etapa: SO 421.2 - Veřejné osvětlení - Doplnění					73 118,00
Celkem Objekt: 03 - Zatřídění ve vyšší třídě horniny					390 952,12
Objekt: 04 - Betonové výrobky (dlažba, obrubníky)					
066 59245020		Bet zámková dlažba 20/10/8 II nat	16,50000 M2	227,01	3 745,67
067 59245226		Bet zámková dlažba 20/10/8 II RE antracit	2,04000 M2	222,62	454,14
068 5924503R		Bet zámková dlažba 20/20/8 NH II nat	2,04000 M2	54,98	112,16
069 5924500R		Bet zámková dlažba 20/20/8 II vodící linie červená	2,04000 M2	116,42	237,50
074 5924500R		Bet dlažba s distančními nálišky tl. 80mm II nat	210,00000 M2	227,98	47 875,80
075 59245005		Bet zámková dlažba 20/10/8 II červená	7,60000 M2	196,79	1 495,60
083 59245021		Bet zámková dlažba 20/20/6 II nat	408,00000 M2	161,71	65 977,68
084 59245006		Bet zámková dlažba 20/10/6 II reliéf antracit	13,00000 M2	181,90	2 364,70
085 5924500R		Bet zámková dlažba 20/20/6 II vodící linie červená	30,50000 M2	110,22	3 361,71
086 5924502R		Bet zámková dlažba 20/20/6 NH II nat	15,70000 M2	54,98	863,19
087 59245008		Bet zámková dlažba 20/10/6 II červená	0,70000 M2	163,92	114,74
130 59218002		Krajník bet silniční (přídlažba) 500/250/100mm nat	206,00000 M	98,36	20 262,16
132 59217031		Silniční betonový obrubník 1000/150/250 II nat	219,00000 M	89,86	19 679,34
133 59217029		Silniční betonový obrubník nájezdový 1000/150/150 II N nat	85,00000 M	58,50	4 972,50
134 59217030		Silniční betonový obrubník přechodový 1000/150/150-250 II nat	12,00000 M	155,26	1 863,12
136 59217017		Chodníkový betonový obrubník 100/10/25 nat	110,00000 M	69,19	7 610,90
Součet za Objekt: 04 - Betonové výrobky (dlažba, obrubníky)					180 990,91
CELKEM Stavba: 220708-03 - Brno - parkoviště před KC Skála_Vícepráce					1 377 409,35

POLOŽKOVÝ ROZPOČET S ROZPISEM DPH

Měna: CZK

Poř. Kód	VCSP	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.
----------	------	-------	---------------	-----------	------------

Rozpis DPH:

Typ daně	% DPH	Základ	DPH	Celkem s DPH	Počet
Základní sazba	21%	1 377 409,35	289 255,96	1 666 665,32	49
CELKEM		1 377 409,35	289 255,96	1 666 665,32	